ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______
О внесении изменений в Административный регламент № 768 от 08.04.2014 года по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 N 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями",-
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент № 768 от 08.04.2014 года по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»:
1.1. Подраздел 1.1. Раздела 1 читать в следующей редакции:

«Предметом регулирования Административного регламента являются действия, выполняемые при предоставлении муниципальной услуги «Зачисление а образовательную организацию». Кроме того, Административный регламент определяет сроки и последовательность действий при оказании муниципальной услуги».
1.2. Наименование подраздела 1.2. раздела 1 читать в следующей редакции:
«Круг заявителей».
1.3. В подразделе 1.3.1 раздела 1 таблицу «Информация
о местонахождении, электронных адресах, телефонах муниципальных образовательных организаций» заменить следующей таблицей:

	№ п/п
	Название образовательного учреждения

	Адрес
	ФИО руководителя
	Телефон

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Богородицкая средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214510, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Богородицкое, улица Викторова дом 14
	Гракова Людмила Геннадьевна
Солодкова Наталья Тимофеевна
Понкратова Татьяна  Михайловна
	42-14-23
42-16-29
infobogorod@mail.ru

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Волоковская средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214521, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Волоковая, улица Центральная дом 12
	Савченкова Татьяна Михайловна
Егорова Ольга Николаевна
Ковалкова Светлана Александровна
	36-75-25
svolokv@admin.sml

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гнездовская средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214525, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Новые Батеки, улица Школьная дом 9
	Петров Михаил Николаевич
Харлап Елена Валерьевна
Айрапетян Каринэ Самвеловна
	36-55-31
sgnezd@admin.sml

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Касплянская средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214541, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Каспля - 2, улица Заречная дом 7
	Кривцов Игорь Михайлович
Губанова Ольга Николаевна
Егорова Алефтина Владимировна
	36-61-61
kasplya@list.ru

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Катынская средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214522, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Школьный, дом 1 а
	Старовойтова Нина Илларионовна
Воробьева Ирина Дмитриевна
Байкова Надежда Владимировна
	47-43-68
47-42-97
skatynsk@admin.sml

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кощинская  средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214513, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино, улица Дружбы дом 27
	Барнев Александр Николаевич
Ковалева Татьяна Александровна
Долотина Наталья Викторовна
	47-20-49
skoshch@admin.sml

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Михновская  средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214501, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Михновка, улица Рождественская дом 35
	Меченов Никита Александрович
Васильева Алла Владимировна
Азаренкова Наталья Владимировна
	34-91-77
mihnovka_school@mail.ru

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Печерская средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214530, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, с. Печерск, улица Школьная дом 1 а
	Рябикова Надежда Федоровна
Трусова Раиса Михайловна
Офицерова Нина Викторовна

	42-28-16
42-29-83
spechers@admin.sml

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пригорская средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214518, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, с. Пригорское, ул. Спортивная, д.2
	Понизовцев Валерий Павлович
Пантелеева Оксана Вячеславовна
Костиди Ирина Константиновна
	36-02-74
36-03-95
skprigor@admin.sml

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Синьковская средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214536, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Синькова, улица Ковалева дом 7
	Клетченкова Людмила Ильинична
Пеканова Людмила Александровна
Шелковникова Альбина Степановна
	36-51-33
sinkvo.gt@yandex.ru

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сметанинская средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214506, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Сметанино, улица Липатенкова, дом 7
	Мачульский Сергей Игоревич
Герасимова Татьяна Анатольевна

	48-85-36
sksmetan@admin.sml

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Стабенская средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214550, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Покорное, улица Школьная дом 30
	Хомель Екатерина Игоревна
Борунова Ирина Владимировна
Деркач Виктория Анатольевна
	47-52-66
skstabna@admin.sml

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сыр-Липецкая средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214552, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Сыр-Липки, улица Школьная дом 18
	Андреева Наталья Петровна
Никитина Екатерина Николаевна
	36-77-37
syrlipkishola@
mail.ru

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Талашкинская  средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214512, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Фленово, улица Музейная дом 2

	Майорова Алла Петровна
Агафонова Елена Валентиновна Арбузова Светлана Анатольевна

	36-12-32
sktalash@admin.sml

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Трудиловская  средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214514, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Русилово, улица Полевая дом 53
	Прохоренков Владимир Николаевич
Северинова Ольга Александровна
Константинова Елена Владимировна
	36-32-25
strudil@admin.sml

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Хохловская  средняя школа Смоленского района Смоленской области
	214503, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Хохлово, улица Мира дом 21
	Мамонтова Елена Леонидовна
Горюнова Тамара Сергеева
Булатова Валентина Давыдовна
	36-97-41
shhohlovo@rambler.ru

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Архиповская  основная школа Смоленского района Смоленской области
	214523, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Архиповка, улица Школьная дом 1 а
	Шумейко Анна Михайловна
Леоненкова Полина Валерьевна
	48-86-47
archipovka_school@.ru

	18.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верховская  основная школа Смоленского района Смоленской области
	214540, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Верховье, улица Школьная дом 12
	Ануфриева Валентина Егоровна
Андреева Мария Ивановна
	36-74-16

	19.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дивасовская  основная школа Смоленского района Смоленской области
	214532, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Дивасы, улица Школьная дом 23
	Жучков Вячеслав Анатольевич
Давыдовская Светлана Николаевна
	47-12-57
divasovskayashkola@mail.ru

	20.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Моготовская  основная школа Смоленского района Смоленской области
	214515, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Моготово, улица Школьная дом 8
	Ситников Сергей Владимирович
Ерастенкова Елена  Геннадьевна
	36-31-25
skmogot@admin.sml

	21.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ольшанская  основная школа Смоленского района Смоленской области
	214533, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, с. Ольша, улица Школьная дом 1
	Акулина Галина Владимировна
Шунькова Лариса Петровна
	47-09-49
solsha@yandex.ru

	22.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Чекулинская  основная школа Смоленского района Смоленской области
	214519, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Чекулино, улица Смоленская дом 2
	Волкова Елена Михайловна
	48-87-18
chekulino_school@mail.ru

	23.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лубнянская  начальная школа – детский сад  Смоленского района Смоленской области
	214505, Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, д. Лубня, улица Центральная дом 3
	Лукьянович Юлия Владимировна
	36-95-10

1.4. Подраздел 2.2. читать в следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется Администрацией муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области через структурное подразделение – Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области с участием образовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования».

1.5. В подразделе 5.1. раздела 5 слово «Администрации» исключить.
2. Комитету по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области обеспечить исполнение, внесенных изменений в Административный регламент.

3. Начальнику отдела - пресс–секретарю Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области поместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

                           Глава

       муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                           О.Ю.Язева